

**Lucrari de reparatie capitala la
sediul de pe str. Ia. Hincu, 3,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie capitala la sediul de pe str. Ia. Hincu, 3, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 292 631,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,2000	40,00	248,000
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	17,6630	40,00	706,520
3.	7122050013400	Zidar	h-om	86,4020	40,00	3 456,080
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,1570	50,00	2 057,850
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	54,9344	40,00	2 197,376
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,6568	40,00	106,272
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,7958	40,00	71,832
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	104,0900	40,00	4 163,600
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	62,9258	40,00	2 517,032
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,1000	40,00	684,000
11.	7422010060100	Timplar	h-om	868,4348	40,00	34 737,392
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	131,9653	35,00	4 618,786
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,9741	35,00	244,094
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	131,0528	40,00	5 242,112
Total manopera						61 050,95

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,8000	15,00	57,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	15 500,00	0,000
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0004	15 000,00	6,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	45 000,00	0,000
5.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	20,2000	50,00	1 010,000
6.	128940	Cablu VVGng Ls-0.66 3*2.5	m	50,0000	14,75	737,500
7.	14	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	119,8000	3,80	455,240
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5580	250,00	139,500
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,8730	5,00	24,365
10.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	33,2100	1 500,00	49 815,000
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	2,4600	1 900,00	4 674,000

		armaturile si accesoriile necesare				
12.	2051142950700	Dibluri	buc	120,0000	0,10	12,000
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	18,9945	0,20	3,799
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,2300	100,00	123,000
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,1140	20,00	1 262,280
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,5840	23,57	862,285
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4750	41,00	19,475
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,2160	31,00	68,696
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	20,2500	24,00	486,000
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4305	200,00	86,100
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	6,8633	4,20	28,826
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	63,1140	4,20	265,079
23.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	19,1844	0,80	15,348
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 60	m	1,8000	215,00	387,000
25.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	41,2000	12,60	519,120
26.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	15,4489	1,17	18,075
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	462,8360	10,00	4 628,360
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	101,5000	1,63	165,445
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0900	3 500,00	315,000
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,6876	2,50	16,719
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	171,0744	2,50	427,686
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	96,4811	5,50	530,646
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	986,1750	2,50	2 465,438
34.	2661122803601	Tub flexibil-20mm	m	112,2000	3,20	359,040
35.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	123,6410	88,50	10 942,228
36.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	26,5923	25,60	680,763
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4500	0,00	0,000
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	47,2060	2,50	118,015
39.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,2026	2,50	0,506
40.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	14,9445	12,00	179,334
41.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	7,3062	15,00	109,593
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	14,4991	10,00	144,991
43.	2710703520285	Profil de suport	m	27,8586	15,00	417,879
44.	2746167335100	Priza	buc	40,8000	35,00	1 428,000
45.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,2000	12,00	26,400
46.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	60,0000	3,00	180,000
47.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)-Inox)	m	19,0000	1 080,00	20 520,000
48.	2822115708000	Element de sustinere	buc	953,8020	3,00	2 861,406
49.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	317,9340	42,00	13 353,228
50.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	141,3040	38,00	5 369,552
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,8229	16,00	45,166
52.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,1400	41,00	46,740

53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	20,6400	0,30	6,192
54.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16 956,480 0	0,20	3 391,296
55.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	372,6721	0,26	96,895
56.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	9 891,2800	0,20	1 978,256
57.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	41,2000	0,10	4,120
58.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	80,0000	0,10	8,000
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,3600	1,68	7,325
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5399	14,00	7,559
61.	4100126202818	Apa	m3	0,8475	14,00	11,865
62.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0042	1 000,00	4,200
63.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0021	10,00	0,021
64.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	10,00	0,048
65.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	15,00	3,750
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,0380	5,00	105,190
Total materiale de construcții						132 032,56

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1950	350,00	68,250
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,5000	150,00	225,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,5000	80,00	120,000
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	7,5474	125,00	943,425
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0900	15,00	1,350
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,2512	15,00	93,768
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	7,4276	10,00	74,276
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2880	10,00	12,880
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,9980	2,00	3,996
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,8165	10,00	8,165
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1950	250,00	48,750
Total utilaje de construcții						1 599,85

Total	Lei	243 859,8 7
Tva	20 %	48 771,97

Total deviz:

**292 631,8
4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)